[image: image1.jpg]

Estado de Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Paranhos

PROCESSO ADMINISTRATIVO 021/2015
PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2015
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PARANHOS – MS, MS torna público a quem possa interessar que, fará realizar licitação conforme abaixo especificada, nos termos da Lei nº 10.520 de 17/07/2002, e Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Municipal nº. 003/2006, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, na Modalidade Pregão Presencial do tipo “menor preço”, OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa na contratação de Sociedade de Advogados para o fim de serviços de assessoramento jurídico na condução de processos licitatórios, mediante a emissão de pareceres escritos ou verbais; assessoramento jurídico nos demais atos administrativos a serem praticados, tais como atos de pessoal, emissão de decretos e, portarias; assessoramento jurídico na elaboração de Projetos de Lei, emendas à Lei Orgânica do Município, autógrafos de lei, vetos; bem como o patrocínio, em juízo, das ações em que o Município de Paranhos, ou seus dirigentes integrantes do Poder Executivo, nesta qualidade, figurem na qualidade de autores, réus, litisconsortes, assistentes ou opoentes, em qualquer instância, juízo ou tribunal, desde que não haja impedimento do futuro contratado, em virtude de fatos anteriores ao contrato. Como se observa no edital e seus anexos.

A sessão pública de recebimento da documentação de habilitação e propostas, será realizada no dia 19 de Março de 2015, às 10:00 horas.

Os envelopes de documentação e proposta serão recebidos até horário e data acima especificados, na sala da CPL, situada na sede da Prefeitura Municipal, na Av. Marechal Dutra, 1500.

Os envelopes de documentação e proposta serão recebidos até horário e data acima especificados, na sala da CPL, situada na sede da Prefeitura Municipal.

O Edital poderá ser pessoalmente obtido pelo representante legal da empresa, mediante o recolhimento de taxa de expediente. Desse pagamento, será emitido recibo nominativo ao licitante, que o apresentará juntamente com os envelopes.
PARANHOS – MS, em 02 de Março de 2015.
_______________________

Juliano Ledesma Fernandes
Pregoeiro Oficial

Av. Marechal Dutra nº 1500 – Centro –  Paranhos-MS  - CEP   79.925-000– Fone ( 0XX67 ) 480-1205   Fax (0XX67 )480-1225

E-mail- pmparanh@terra.com.br

[image: image1.jpg]